
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 32                                      DATA 28/01/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 4                  DEL 25/01/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ASSISTENZA, INFORMAZIONE E ACCESSO BANCA DATI " LEGGE, 

REGOLAMENTI, CIRCOLARI" IN MATERIA DI I.C.I. E I.M.U. ANNI 2013-2014-2015. CIG 

Z1008577C4           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

25/01/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   Anno 2013   n.151 

                    Anno 2014   n. 

                    Anno 2015   n.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 25/01/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 29-gen-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___74___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 29-gen-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 29-gen-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSISTENZA, INFORMAZIONE E ACCESSO BANCA DATI " LEGGE, 

REGOLAMENTI, CIRCOLARI" IN MATERIA DI I.C.I. E I.M.U. ANNI 2013-2014-2015. CIG 

Z1008577C4           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di GENNAIO il  giorno VENTICINQUE nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012;; 

 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicato sulla G.U. n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è 

differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 ., n.267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono 

richiesto/i il/i seguente/i CIG all’AVCP: Z1008577C4 ; 

Dato atto che l’ accertamento tributario in materia di Imposta Comunale negli 

immobili (I.C.I.) e, a partire dal 01/01/2012, dell’ Imposta Municipale Propria 

(I.M.U.) comporta un continuo aggiornamento e la risoluzione di numerose 

problematiche, rendendo pertanto necessario fornire all’ ufficio Finanziario 

strumenti tecnici adeguati; 

Considerato che l’Enti Rev srl con sede in Saluzzo – Via Martiri Liberazione n. 

46 ha effettuato tale servizio di consulenza tecnica per l’ anno 2012 e precedenti 

mediante l’ accesso alla propria banca dati ed alla partecipazione a cosi di 

aggiornamento; 



Ritenuto opportuno proseguire tale servizio anche per l’ anno 2013 a seguito 

dell’ introduzione dell’ I.M.U. e delle modifiche intervenute sulla materia; 

Visto tale proposito il preventivo predisposto in data 08/01/2013 dalla ditta Enti 

Rev srl di Saluzzo, pervenuto in data 11/01/2013, prot.n. 383, ammontante ad € 

1.550,00 oltre IVA per il servizio di consultazione tramite internet della banca dati 

ed assistenza e formazione in materia di I.M.U. per l’ anno 2013; 

Considerato inoltre che la ditta Enti Rev srl di Saluzzo concede la possibilità agli 

Enti già fruitori del servizio di incaricare la ditta in questione per tre anni (2013-

2014-2015) mantenendo invariato il costo del servizio; 

Ritenuto pertanto opportuno affidare per il triennio 2013-2014-2015 all’ Enti-

Rev srl di Saluzzo l’incarico antidetto; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla ditta Enti REv srl di Saluzzo, Via Martiri Liberazione n.46 – C.F. 

e Partita Iva 02037190044- l’incarico per l’assistenza, informazione ed accesso alla 

banca dati “Leggi, Regolamenti, Circolari” in materia di I.C.I. ed I.M.U. per gli 

anni 2013-2014-2015 alle condizioni previste nell’ offerta dell’ 08/01/2013 per 

l’importo complessivo di € 4.650,00 (oltre IVA 21%); 

2) di impegnare la somma di € 5.626,50 nel modo seguente: 

- € 1.875,50 al Cap. 3220 “Spese generali di funzionamento” – codice 1010403 – 

Titolo I “Spese correnti” – Funzione 01 “Funzioni generali di amministrazione, di 

gestione e di controllo” – Servizio 04 “ Gestione delle entrate tributarie e servizi 

fiscali” – Intervento 03 “Prestazioni di servizio”, del bilancio per l’esercizio 2013, 

in corso di formazione; 

- € 3.751,00 agli appositi interventi dei bilanci degli esercizi 2011 e 2012, di 

prossima formazione. 

3) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 



con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa: numero __151______ per € _1.875,50______= 

con imputazione al Capitolo __3220_______ del bilancio 2013, in corso di 

formazione; 

 

-  €  3.751,00 agli appositi interventi dei bilanci di previsione 2014 e 2015 di futura 

formazione.  

 

Li, 25/01/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

 
 


